
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГАЙНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

12.11.2025                                                                                                   № 982 

п. Гайны 

О проведении итогового сочинения (изложения) 

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского 

края № 26-01-06-1133 от 28.10.2025г «Об утверждении Порядка проведения и 

проверки итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края в 

2025-202 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 03.12.2024 г. итоговое сочинение (изложение) в соответствии с 

Рекомендациями Рособрнадзора. 

2. Создать комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в 

составе: 

2.1. Галкина Е.И. -  заместитель директора по УВР, председатель 

комиссии; 

2.2. Лунегова И.С. – заместитель директора по УВР, член комиссии; 

2.3. Пашкевичус М.Н. – технический специалист, член комиссии; 

2.4. Михайловская Е.Г. – классный руководитель 11 класса; 

2.5. Харина А.П. – медицинский работник; 

2.6. Кузнецова С.Ю. – организатор в аудитории; 

2.7. Бунова Т.В. – организатор в аудитории; 

2.8. Рогатнева Е.В. – организатор вне аудитории. 

3.  Классному руководителю, Михайловской Е.Г., ознакомить под подпись 

обучающихся и их родителей (законных представителей) с памяткой о 

порядке проведения итогового сочинения (изложения) в срок до 13.12.2025 г. 

4. Галкиной Е.И., заместителю директора по УВР, организовать проведение 

итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения 

итогового сочинения. 

5. Классному руководителю, Михайловской Е.Г., проинформировать 

обучающихся и родителей (законных представителей) о месте и сроках 

проведения итогового сочинения (изложения), о времени и месте 



ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), об 

основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения) в срок до 

13.12.2025 г. 

6. Галкиной Е.И., заместителю по УВР, получить темы сочинений и 

обеспечить информационную безопасность в день проведения итогового 

сочинения (изложения). 

7.   Бубновой Т.В., педагогу-библиотекарю, обеспечить участников итогового 

сочинения орфографическими словарями при проведении итогового 

сочинения. 

8.  Пашкевичусу М.Н., техническому специалисту, обеспечить техническую 

поддержку проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 

соответствии с Рекомендациями по техническому обеспечению организации 

и проведения итогового сочинения (изложения). 

9.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

      И.о. директора  школы:                                                        О.В. Носарева  

 

          Ознакомлены: 

Пашкевичус М.Н.  

Лунегова И.С. 

Галкина Е.И. 

Харина А.П.  

Михайловская Е.Г. 

Бубнова Т.В. 

Рогатнева Е.В. 

Кузнецова С.Ю. 

 

 


